distās est. ergo nō restringit p̄dicatū ad excepti
 onē aliquā. ¶ Ad p̄mū istoz dī q̄ hoc p̄dicatū
 h̄re tres: est p̄dicatū reale. uerūcū hoc p̄dicatū
 h̄re tres: est p̄dicatū h̄ac p̄ditione p̄mo est intē
 tiōnale: q̄ p̄e & p̄mo: sunt intētiōnes sedē sicut
 sp̄s. ¶ Ad aliud. q̄ triāgulus h̄ret tres zc. p̄t
 eē cōclo in demōstrationē ad suppositū. S̄z ista triā
 gulus h̄ret tres p̄mo nō est cōclo in aliq̄ demō
 stratione: q̄ hec est singularis & de singlib̄ in
 quātū h̄ulu smodi non est scia per A. s̄e. ¶ Ad
 aliud dī q̄ id̄ q̄d est distās h̄p̄e p̄t ad acceptio
 nes saltim nō sub ea rōne qua est distās: q̄ di
 stātā nō est causa restrictionis. S̄z causa restri
 ctionis ad intētiōnē est q̄ p̄dicatū est intētiōna
 le: & id̄ sub rōne gnāli intētiōnis p̄t restrin ge
 re s̄b̄m ut accipiat p̄o intētiōne & eadē rōne s̄z
 itētiōnale restringit p̄dicatū ad intētiōnē ut si
 dicat sp̄s est h̄o. q̄ aliter in p̄uersione esset ua
 riatō suppositionis sic cōtra: homo est spec
 es: ergo species est homo zc. Questio. xrv.

Meritur

Circa p̄mū errorē an passio h̄retis sup
 positū alicui? cois h̄itis vñcū suppo
 sitioni insit illi supposito p̄mo ut an passio lune
 p̄mo insit huic lune. q̄ sic videt q̄n aliq̄ duo ali
 quā rē significat & sunt eiusdem ambit⁹ quo ad
 supposita: q̄qd inest vñ p̄e & p̄mo inerie p̄e
 & p̄mo alteri. s̄z luna & hec luna idē significat
 & eiusdē ambit⁹ sunt: q̄ neutri alterū excedit.
 ergo si aliq̄ passio insit lune p̄mo: uest p̄mo hu
 ic lune. ¶ Hinc dī q̄ s̄z luna & hec luna signifi
 cāt eadē rē & sint eiusdē ambit⁹ nō tū sequitur q̄
 si vna sit passio p̄mo q̄ alia sit passio. Ad hoc
 enim q̄ aliq̄ passio insit s̄bo p̄mo oportet q̄ s̄b
 lectū sit ule & ita passio p̄mo inest lune. nō tū p̄
 mo inest huic lune. ¶ Cōtra uiltas & p̄riculari
 tas nō se h̄it in rōne susceptiui nec in rōne par
 tis susceptiui respectu passionis. nō enim b̄ to
 tum aggregatū: luna uis suscipit passionē: s̄z
 luna vñ. ergo uiltas nō p̄fert ad p̄seitatem nec
 p̄ricularitas ip̄edit. ¶ Itē in finonimis h̄cunq̄
 passio inest vñ p̄mo & alteri p̄mo. eadē enī pas
 sio que inest lapidī p̄mo inest petre: & tū ita dis
 ferunt per diuersas rōnes. ergo diuersē rōnes
 nō impediūt q̄n si aliq̄ passio insit lune q̄n insit
 huic lune cū sint eiusdē ambit⁹ sicut lapis & pe
 tra. ¶ Itē sequitur: luna ergo hec luna: & contra
 q̄ oppositū: p̄tis nō stat cū antecēte. ergo pas

no primo inherēs vni est alteri pmo. Ad op
positū est. Ad hęc dicitur q̄ iste error est q̄ cōe nō
hēt nisi vñū suppositū. 7 credit q̄ passio vltis 7
p̄mo inherēs vlti: p̄mo insit illi supposito.

Ad q̄onē dicitur q̄ passio p̄mo inherēs cōi
hēt vnicū suppositū: nō in
heret illi supposito p̄mo: hui⁹ rō ē: q̄ passio cō
segitur s̄m p̄mo s̄m q̄ s̄m aprū natū est p̄dica
ri de plurib⁹. s̄ hęc luna nō est apra nata p̄dica
ri de plurib⁹. Luna tñ l̄ nō hēt nisi vnicū suppo
sitū actu nec possit hēre nisi vnicū (p̄dicit enim
ex ordine vniuersi: q̄ meli⁹ per vñū est facē q̄ p̄
vno si possit fieri per vñū equē dñi vneritū luna
apta est p̄dicari 7 plurificari in multa supposi
ta. id passio p̄mo inest lune: que tñ p̄mo nō test
huic lune. ¶ Intelligēdū tñ est q̄ ad b̄ q̄ passio
p̄sequat s̄m p̄mo: requir q̄ s̄m hēt rōnē cāe
respectu passionis: tñ nō q̄nter cāq̄. s̄m enim
pōt eē causa respectu accētis tripl̄. Vno mō
s̄m pōt eē causa sup̄flua. sicut yfocheles respe
ctu hēre tres: yfocheles enim ip̄i s̄bo respectu
hēre tres sup̄addit dñam: que dñā sup̄fluit in
p̄dū cō tres. Alio mō s̄m hēt rōnem cāe di
minute respectu accētis. sicut figura respectu
hēre tres: q̄ nō segitur: hęc est figura: ergo hēt
tres. Tercio mō s̄m hēt rōnē cāe p̄cile respe
ctu accētis. sicut triāgulus respectu hēre tres.
triāgulus enim addit illud qd̄ est diminutū in
figura 7 p̄cidit illud sup̄flūū qd̄ est in yfochele
respectu hui⁹ passionis: hēre tres. 7 id hēt rōnē
cāe p̄uertibilis siue adeq̄te. 7 id hēre tres p̄mo
p̄sequit triāgū. 7 b̄ est qd̄ A. B. dicit diffinē
do passionē. Vniuersale sic dīcēdo q̄ cup̄ p̄le 7
de oī s̄m q̄ ip̄m est. 7 hęc p̄ditio s̄m q̄ ip̄m ē re
perit in passione respectu s̄bi q̄ s̄m est in rō
ne cāe respectu passionis. s̄m q̄ ip̄m est: est s̄m
cām p̄ctam 7 adeq̄te. ¶ Aliud itelligēdū est q̄
tripl̄ p̄tingit errare in assignādo passionē vltis
qui tres modi p̄nt patē sic artificiali q̄ cōe cu
lus est passio aut hēt tñ vñū suppositū aut ml
ta. si tñ vñū: 7 assignet illa passio p̄mo inesse
illi vñi supposito: tñc est p̄m⁹ error. Si cōe hē
at plura supposita aut ergo ip̄m est inoiatū. p̄
per ambiguitatē sui. aut noiatū. p̄t suā certū
tudine si sit inoiatū 7 p̄cedit passio illi⁹ inoiari
p̄mo inē suis inferiorib⁹. sic est scdus error. ut
si credat hęc passio: cōmutabilis. p̄portionari: p̄
mo lineis 7 numeris inē p̄t hoc q̄ cōe itoz
cul⁹ est hęc passio est inoiatū. p̄t suā ambiguit

tatē: sic est scdus error. Si autē cōe hīs multa
supposita sit noiatū: tñc est distinguēdū vlti⁹.
q̄ aut est dñā certa eius ad suppositū. 7 sic non
est aliq̄ causa erroris: tñc enim possum⁹ scire q̄
passio que inest cōi p̄mo nō inest supposito p̄
mo nec ecōtra. Si vō dñā nō sit certa. tñc ē ter
tius error ex hoc q̄ credit q̄ passio que inest p̄
mo inferiori: p̄mo insit superiori vel ecōtra.

Ad primā hęc luna sint eq̄lis ambi
tus: nō tñ oportet passionē inherēte p̄mo lune
inē p̄mo huic lune: q̄ l̄ sint eq̄lis ambit⁹ ma
teriali: nō tñ sunt eq̄lis ambit⁹ formali: q̄ for
me lune non repugnat multiplicari per multa
supposita. siue nō repugnat lune s̄z suā formā.
Sed huic lune repugnat ex sua forma. mālter
tñ sunt eiusdē ambit⁹: sed b̄ est p̄pter impedi
mētū ordinis vniuersi. Quidō enim vniuersi in
tēdit qd̄ meli⁹ est: 7 meli⁹ est facē per vñū q̄ p̄
vno si possit fieri per vñū. 7 id p̄pter ordinem
vniuersi est tñ vna luna. ¶ Ecōtra istud. Intelli
gētia nō est apra nata multiplicari per mlta sup
posita: q̄ intelligētia est forma imālis totali: q̄
nec est materia p̄ficiēs nec est educta de potētia
māe. ergo saltim in intelligētis non est error: si
passio sit assignata supposito p̄mo que p̄mo cō
uenit cōi. ¶ Huic oportet dicē q̄ passio inherēs
intelligēte si assignet huic intelligēte pōt ad
huc eē error: q̄ passio p̄sequit s̄m fm q̄ vltē
est. 7 hęc intelligētia nō est vltis id huic intelli
gētie cōe nō inest p̄mo. Et tñc oportet rīdēre
ad rōnes p̄tra primā rīsonē. ¶ Ad primā dicit q̄
l̄ vltitas nō sit pars p̄cepti⁹ ingredīis suscepti
uū passionis. est tñ illud sine quo passio nō in
est p̄mo s̄bo 7 id pōt cōferri ad hoc q̄ passio
p̄mo insit lune 7 tñ nō p̄mo huic lune. ¶ Ad
aliud dicit q̄ diverse rōnes p̄cedēdi vltē 7 singula
re sunt magis intranea 7 magis coherētia p̄ce
ptui vlti 7 singulari q̄ diverse rōnes in sinono
mis. Dixit enim A. B. q̄ si aliq̄d nomē impona
tur ad significādū vltē sub rōne. p̄p̄is. 7 singu
lare s̄lt hoc erit equocē. Et id l̄ passio vna pos
sit p̄mo inē lapidi 7 p̄erre. nō tñ vna passio po
tēst inesse p̄mo vniuersali 7 singulari. ¶ Ad ali
ud dicit q̄ segitur mālter. Luna ergo hęc luna:
q̄ in re nō est luna nec pōt eē nisi ista. tñ nō se
gitur formali q̄ luna inq̄atū est ex forma sua nō
hēt repugnātiā ut in multis inueniat. est enī
apta nata p̄dicari de plurib⁹. ideo nō segitur for

Posterioꝝ

maliter. Ad pbationē dī q̄ opposituz hñtis
nō stat cū ante q̄tū est er mā: tñ q̄tū est er for-
ma pōt stare: q̄ q̄tū est er forma significatiōis
ista pōt simul stare. Luna mouet ⁊ hec luna non
mouet. sicut ista hō currit ⁊ fontes nō currit. id
pñtia nō est formalis sed mālis ⁊c. Ad. xxxvj.

Queritur circa secunduz errere:
an passio possit esse p̄
mo suppositis alicui? cois hñtis plura
supposita. q̄ sic videt. p̄io gnātio ict hñc hōi
⁊ illi ⁊ nō p̄io hōi: q̄ spēs nō gnatur ut hō p̄-
mo: s; per accis. per A. Re. vij. me: h. ergo pos-
sibile est accidēs esse suppositis p̄mo cois hñ-
tis plura supposita. Hic dī q̄ gnātio nō ict p̄
mo isti hōi nec illi; nec p̄ ict alicui spēt. Con-
tra. qdlibet accidēs ict alicui p̄mo. aut ergo cōi
aut singulari. Hic dī q̄ h; passio ict alicui cōi
p̄mo sed nō ict spēt ut hōi: sed ict hñc cōi qd ē
cōpositū er hñtis: q̄ illud p̄mo est gnābile ⁊ cor-
ruptibile. Contra accē ⁊ opationes sunt p̄mo
circa singularia per A. Re. p̄ methaphisice. gnā-
tio est opatio: ergo est circa singularia ⁊ nō cir-
ca cōe. Itē si gnātio sit p̄mo circa hoc cōe cō-
positū er hñtis: ergo p̄mo ict spēt qd est negatū
p̄o pñtia: q̄ cōpositū er hñtis p̄dicat de pluri-
bus i numero ⁊c. ergo est spēs. ergo si p̄mo ict
cōpositū er hñtis p̄io ict spēt. Itē q̄ro an cō-
positū tale sit suba vel accis aut aggregatū. si
suba cū nō sit gen? gnāl: simū: nec dīa: est spēs
ergo si cōpositū er hñtis p̄mo gnatur: spēs p̄io
gnatur. Itē si sit accidēs: tñc accidēs p̄io ge-
nerat q̄ est p̄ra A. Re. Ad accis enī est alratio
⁊ nō gnātio p̄p̄e. Si sit aggregatū: hoc nō pōt
ēē: q̄ ens per accis nō generat per A. Re. septio
p̄hicoꝝ. illud enī p̄t gnatur qd est perse ens. p̄
accidēs nō est p̄t ens: ergo videt q̄ gnātio p̄io
icit singulari. Propterea dī alter ad rōnē: q̄
gnātio nō ict p̄mo cōi nec nature ut est in hoc
p̄mo in q̄tū hoc r̄istinguit ab illo: sed ict natu-
re que est in hoc ⁊ in illo. Contra. gnātio aut i-
est cōi p̄mo aut singulari. q̄ iter cōe ⁊ singulare
nō est mediū. si ergo gnātio nō ict cōi p̄mo ut
huiusmodi. ergo p̄mo ict singulari. Sed sin-
gulare p̄m q̄ tale est numero diuersum ab alte-
ro ergo ⁊c. Itē gnātio ict hñc hōi ⁊ illi. sed
nō pōt ict hñc p̄mo: q̄ tñc nō ict illi: q̄ iste nō
ē ille. q̄ qd p̄ supabūditia dī vni soli puenit. er-
go gnātio ict alicui p̄io repto in hoc ⁊ illo qd
est negatū. Itē ad p̄ncipale. dīa est iter acci-

dēs p̄p̄iū ⁊ accis cōe per Porphyriū: q̄ accē
dēs p̄p̄iū p̄mo ict spēt. accidēs vō cōe p̄mo in
est idiuuuo. sed cōe accis iherēs sbo cui p̄mo i
est hñc cām in sbo: q̄ aliter nō magis icēvni sbo
icēto q̄ alteri. ergo albedo in sbo cui p̄mo in est
hñc cām necessaria: ergo est ei? passio. pōt ergo
passio inē plurib? p̄mo alicui? spēt hñtis plura
supposita. Itē q̄ro aut passio ict plurib? sup-
positis p̄mo aut cōi p̄io. si pluribus suppositis
hōo p̄p̄iū. si cōi p̄io: q̄ro de illo cōi. illud ict
plurib? suppositis. aut ergo ict illis p̄io: aut p̄
aliqd aliud cōe. si per aliqd aliud cōe ēēt p̄es-
sus in infinitū. Si plurib? suppositis ict p̄io: ea
dē rōne hñc sicut i p̄io. Passio ergo vliis pōt
icē plurib? suppositis p̄io. Hic dī q̄ passio
ict plurib? suppositis nō p̄io sed per aliū cōe:
ut per spēm: ut r̄istinguit ict fort: p̄io tñ hōi. S;.
spēs ict plurib? illis suppositis p̄io. Si: ge-
nus ict plurib? spēs? p̄io: q̄ ibi est stat? ⁊ non
est rō eadē q̄re stat? nō sicut in p̄io. Contra illd
p̄ eadē nāz p̄tequr spēs sua supposita p̄ra ⁊ ēē
passio illa eadē. si q̄ spēs p̄io ict diuersis sup-
positis. passio p̄io pōt icē cōe: q̄ p̄ eadē cōe
Ad oppositū ē A. Re. dī enī q̄ sedus error ē
q̄n aliqd cōe est inoiatū hñtis multa supposita ⁊
credit q̄ illa passio p̄io inist illis suppositis.

Ad q̄onē dī q̄ passio pōt nō icē idiu-
uis p̄io. hui? rō est q̄ pas-
sio p̄tequr naturā spēt fm se. q̄ a nā spēt fm se
egredit illa. Sed nature spēt accidit multipli-
cari per mltā ei? diuersa idiuuua. idiuuua enī
per q̄ritatē multiplicat ⁊ alias pdiciones mā-
les: sed nature spēt accidit pdiciones māles tō
multitudo idiuuuoꝝ accidit nature spēt. pas-
sio ergo p̄tequr naturā spēt per accis p̄tequr
multa p̄io idiuuua: q̄ naturā spēt p̄mo p̄tequr
cui accidit multitudo. ⁊ tō suppositis nō in
est p̄mo. Intelligēdū tñ est q̄ alter p̄tequr
passio plura supposita. spēs ⁊ genus suas spēs
ul' spēs sua supposita. passio enī nō p̄tequr sua
supposita. sed p̄mo naturā spēt tanq̄ cām a
specie. Sed gen? nō p̄tequr suas spēs tanq̄ cā-
tū a spēs? sed tanq̄ specierū cā: q̄ er gen? ⁊ dī
ferētia causat ⁊ sit spēs. id gen? pōt per eādē
modū p̄tequr diuersas spēs: q̄ fm illud qd est cā
diuersarū specierū. Passio tñ nō sequr p̄mo
plura idiuuua: q̄ ab idiuuua nō causat ut plu-
ra sunt. sed a nā spēt que idiuuis multiplicat ⁊
p̄ causat passio ⁊ tō nō sequr idiuua nisi p̄ accis

Ad rationes ad primam de sicut ultimo dicebat q generatio non consequitur primo uel abstracta a singularibus: q per A se gnationes et operationes sunt circa singularia. sed gnatio primo consequitur singulare consequitur enim nam in hoc et in illo. Sed consequitur nam in hoc potest esse dupliciter. Uno modo q consequatur nam in hoc in quantum hoc est: et isto modo generatio non consequitur nam in hoc: q si consequeretur nam in hoc in quantum hoc: non consequeretur nam in illo: q illud non est hoc. ergo gnatio non consequitur nam in hoc in quantum hoc ita q hecetas sit causa positiva. Alio modo de consequitur nam in hoc: ita q hecetas sit causa sine qua non: et non causa positiva. et isto modo gnatio primo consequitur naturam hoc: hoc est consequitur nam que non est sine hoc: et sicut consequitur nam in illo: ita q non sine illo: et utraque primo. An per A se gen? primo potest inesse diversis speciebus. ita gnatio primo potest inesse diversis individuis non tamen in quantum distincta sunt per se. sed pro eo q gnatio consequitur primo nam que est in hoc et que est in illo: et ita generatio quodammodo est uilis non simpliciter: q non ut est uel abstracta: q uel abstracta sic non concipitur in quantum hoc positiva nec sub hoc: sed ita q hecetas sit causa sine qua non. sed nate ratio inest primo gnatio contingit non in quantum hoc nec in quantum illud idem qd est uilis non tamen contingit sine hecitate et id singularis est simpliciter. Exemplum pueniens ad hoc est de visu per A se in fine secunda huius. Sensus quodammodo est uilis: ut visus respectu coloris. non simpliciter ut certum est: qa sic sensus est intellectus. sed est uilis eo modo quo dictum est. Et tu diceas ergo est ponere medium inter uel et singulare. Sed de q non sequitur. Sed tamen q sit ponere medium inter uel et singulare. sicut qd concipitur in quantum hoc. sed inter simpliciter uel et simpliciter singulare: non est medium. natura enim que in primo generatur: non est simpliciter uilis: sed est simpliciter singularis. est tamen uilis secundum qd qd non concipitur in quantum hoc positiva. Ad rationes contra hoc. Ad primam Ja pater q gnatio non est alicui? primo cois sed est singulis: sed non quocumque modo est ipsum singulare sed sicut dicitur est. Ad aliud de q generatio non est huius? in quantum hoc nec illi? in quantum illud. Sed est cuiusdam nate in hoc et in illo. et ideo quodammodo est ipsius uilis sed non simpliciter uilis sed est cuiusdam nate que non est sine hoc. natura enim spiritus non generatur sine qualitate et quantitate non tamen

generatur. ut quanta est nec qualitas. ita q dicitur eam positiva. Ad aliud principale de q h accidet eode consequatur individuum primo. non tamen est propria passio eius. Ad probationem contra de q hnt eam in sbo rone culus magis inest vni q alteri. Sed illa causa non est intrinseca nate spiritus. sed est aliquo addito nate spiritus: ut ex completionem uel alij conditionibus malibus que primo consequuntur individuum. et ideo accidet eode non est passio. Ad aliud sicut dicebat. Ad rationem contra hoc de q natura spiritus inest pluribus? in diuiduis secundum se. passio non inest in diuiduis secundum se sed secundum nam spiritus et ideo nego hanc rationem. species et passio insunt suppositis per eadem formam ergo que primo: q forma per quam species inest in diuiduis est intrinseca speciei. Sed forma per quam passio inest suppositis non est intrinseca passioni: sed addit sibi: sicut natura spiritus non est intrinseca passioni sed est res sibi addita quia res alterius generis. **Ad xxxvi.**

Cognoscitur An cognoscens unum queque triangulum cognoscat triangulum simpliciter. q sic videtur. cognoscens rationem in demonstratione cognoscat simpliciter. sed cognoscens unumqueque triangulum cognoscat rationem in demonstratione. ergo cognoscens unumqueque triangulum cognoscat simpliciter. pro minore. Et hoc in demonstratione est illa in qua predicatur passio uilis de sbo sicut est in proposito. Huius de q minor est falsa. sed hec est ratio in demonstratione. Dis triangulus habet tres rationes. ois enim distribuitur per suppositis in quantum precipiant nate cois. Sed unumqueque distribuitur per suppositis ut numerata sunt. h numeratio accidit ut unum est distinctum alterum nate spiritus de q se scit passio. et id q cognoscat unumqueque triangulum non cognoscat nisi si h accidet. et id hoc non est ratio in demonstratione. Sed illa est ratio: ois triangulus et q de suppositis in quantum includit nam spiritus scit passio. Sed illud: h si gnatio ois distribuitur tamen i sua supposita. Sicut h signa unumqueque et nihil inouat circa finem cum sint dictiones officiales. q eode modo est una ratio in demonstratione sic alia. Et si unumqueque distribuat predicatur per suppositis ut numerata sunt et distincta tunc hec est plures. unumqueque triangulus et q: tunc est pluribus? attribuit predicatur. Et A se dicit. Scire aut opinamur unumqueque. g? unumqueque non distribuitur per suppositis ut numerata sunt et distincta q ut sic res non scit et tunc A se est falsa. Et si sic tunc hic esset petitio principii. unumqueque